
Zašová
Kraj: Zlínský Okres: Vsetín

Správní obvod: Valašské Meziříčí GPS souřadnice: 49.474098N, 18.044361E

Nadmořská výška: 338 m n. m. První pís. zmínka: 1370 (654 let) Katastrální výměra: 2 252 ha

Počet obyvatel: 3 024 PSČ: 756 51

Adresa URL: www.zasova.cz

Okolí a příroda Zašová

Zašová ležící mezi hřebeny Veřovských vrchů na severu a Vsetínských vrchů na jihu zasahuje i do
Chráněné krajinné oblasti Beskydy. Je tvořena dvěma katastry – Zašovou a Veselou, která byla
připojena až v roce 1985. Hranici mezi nimi tvoří řeka Rožnovská Bečva. Nejvyšším bodem obce je
Huštýn (748 m).
K přírodním zajímavostem patří chráněný mokřad Pod Hájem v západní části obce, kde žijí
některé chráněné druhy ptactva, vodních živočichů a rostlin (např. moták pochop, slípka zelenonohá,
volavka popelavá, chřástal vodní, chřástal polní, čolek obecný, skokan štíhlý, kosatec žlutý.)
Zajímavá je procházka kolem studánek a malé vodní tůně, nacházející se na západní hranici obce s
Hrachovcem. Všechna tato místa budou postupně zařazena do trasy naučné stezky, která se připravuje.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1767/zasova/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 09:25:45


